fiscais, bem como a substituição em casos de faltas, férias ou afastamentos, de forma a 
garantir a continuidade dos serviços. 

DO PREÇO 

CLÁUSULA QUINTA - Como contrapartida à execução do objeto do presente Contrato, o 
CONTRATANTE deverá pagar o valor mensal de R$18.437,00 (dezoito mil, quatrocentos e 
trinta e sete reais), sendo o valor global deste Contrato R$110.622,00 (cento e dez mil, 
seiscentos e vinte e dois reais), de acordo com a proposta comercial – Anexo V deste 
Contrato da CONTRATADA, datada de 17/07/2025, que é parte integrante deste Contrato 
como se nele estivesse transcrita, conforme abaixo: 

Descrição dos Serviços Valor Mensal (R$) Valor Estimado para